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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. juni 2023 stillet mig følgende 
spørgsmål 266 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Signe Munk (SF). 

Spørgsmål 266 
Gør Danmark og EU en indsats for at komme i tæt dialog med Kina om klimaet? 

Svar 
Kina er verdens største udleder (knap 30 pct. af de globale emissioner), og vi kan 
derfor ikke nå Parisaftalens mål uden at have Kina med. Danmark har efterspurgte 
kompetencer, og Kina udgør et stort eksportpotentiale for danske energivirksomhe-
der. Derfor er det i alles interesse, at Danmark samarbejder med Kina på klima- og 
energiområdet. 
 
Danmark har et mangeårigt myndighedssamarbejde med Kina på energiområdet og 
har løbende dialog med de kinesiske partnere, som beskæftiger sig med klima- og 
energiområdet i Kina. Formålet med samarbejdet er at dele ekspertise vedrørende 
grøn omstilling, der kan reducere CO2-udledningerne og bidrage til at bekæmpe kli-
maudfordringerne. 
 
Som eksempel kan jeg nævne, at jeg på Danmarks vegne besøgte Beijing i april i år, 
hvor jeg mødtes med en række ministre og beslutningstagere på klima- og energi-
området, og desuden undertegnede en aftale, der forlænger og udvider vores bilate-
rale samarbejde om vedvarende energi og energieffektivitet. Her bragte jeg også 
spørgsmålet om behovet for at øge de globale ambitioner op.    
 
Som led i FN’s internationale klimaforhandlinger, er Danmark og EU løbende i dialog 
med Kina i regi af de grupper, som Kina forhandler igennem; navnlig Gruppen af 77 
+ Kina (G77 + Kina) samt Like Minded Developing Countries (LMDC). Derudover var 
Kina et af næsten 50 lande, der deltog ved invitation i Copenhagen Climate Ministe-
rial i marts 2023. Ministermødet, der ledtes af COP27- og COP28-formandskaberne 
med Danmark som vært, drøftede en række af de emner, som man på COP28 for-
venter at forhandle om. 
 
 
Med venlig hilsen  
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